Sendo assim, 

utilizado valores estimados de pesquisa direta com fornecedores da área do objeto a ser contratado e foi 

juntado aos autos documentos comprobatórios de pesquisa em outros municípios, sendo que o valor 

estimado ficou em torno de R$ 58.900,08 (cinquenta e oito mil e novecentos reais e oito centavos). 

4  – PREVISÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO: 

Após a finalização dos tramites do processo e a publicação da homologação. 

5  – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

Médio. 

6  – VINCULAÇÃO OU DEPENDÊNCIA COM O OBJETO DE OUTRO DFD:

[...]

Sendo assim, 

utilizado valores estimados de pesquisa direta com fornecedores da área do objeto a ser contratado e foi 

juntado aos autos documentos comprobatórios de pesquisa em outros municípios, sendo que o valor 

estimado ficou em torno de R$ 58.900,08 (cinquenta e oito mil e novecentos reais e oito centavos). 

A pesquisa de preços definitiva embasada no Decreto Municipal nº 3.498/2024 será feita para 

conclusão do Termo de Referência onde se trata de procedimento indispensável à verificação de valores 

para precificar o valor referencial máximo aceitável.